§. 1181.

§. 1181.

*Homo Deum maximi facere, idque verbis ac factis, seu actibus externis quibuscunque significare debet.* Homo enim Deum agnoscere tenetur (§. 1129) & operam dare debet, ut certa sit cognitio (§. 1140). Quoniam itaque Deo competit omnis realitas in gradu absolute summo (§. 93 part. 2. *Theol. nat.*), nullum datur ens, quod eidem æquiparari possit, sed omnia potius entia, quorum realitates admodum limitatæ sunt, immenso intervallo a perfectione Dei absolute summa distant, prouti ex omni Theologia naturali abunde liquet, consequenter qui Deum agnoscit, aliter judicare nequit, quam ipsum enti cuicunque alteri præferendum esse. Qui Deum ob perfectionem summam enti cuicunque alteri præferendum esse judicat, eum maximi facit (§. 839). Deum itaque maximi facere debemus. *Quod erat primum.*

*Obligatio  
Deum  
maximi  
faciendi*

Enimvero omnem tenemur facere facultatum nostrarum, consequenter etiam facultatis locomotivæ, a qua pendent omnes actus externi (§. 66 part. 1. *Phil. pract. sent.*), qui ad servandam legem naturæ, consequenter etiam ad Deum maximi faciendum *per demonstrata*, requiruntur (§. 172), ac præterea aliis exempla bonæ præbere debemus (§. 930). Quamobrem non sufficit, ut tacite Deum maximi faciamus; verum etiam verbis ac factis, seu actibus externis quibuscunque id significare debemus.

*Quod erat secundum.*

Ostendimus jam superius quod verbis & factis testari debeamus nos agnoscere perfectionem Dei absolute summam, & pro certo habere, quod ea ipsi competat (§. 1147); non tamen hoc idem est cum propositione præsentem, quæ verbis & factis significari jubet, quod Deum maximi faciamus. Aliæ enim attributa divina insunt in actiones nostras, ubi est

F f f f f ;

con-

consideramus, qualia sint; aliter vero si tantummodo magnitudinem eorum respicimus comparatam cum magnitudine perfectionum, quæ in creaturas cadunt. Differentia hæc clarius elucescet per universam Philosophiam moralem, quando omnem influxum attributorum divinorum in omnem virtutem declaraturi sumus; ut manifestum fiat, quomodo pietas perficiat virtutem omnem reliquam.

## §. 1182.

*Reverentia Dei quid sit.* Magnificatio Dei actibus externis declarata *Reverentia* dicitur.

Magnificatio Dei respondet existimationi hominum; reverentia vero honori, quem iisdem exhibemus ad illam significandum. Vernaculo sermone magnificationem dicimus *Hochachtung*; reverentiam vero *Ehrbietigkeit*, subinde etiam *Ehrfurcht*.

## §. 1183.

*Reverentia Deo debita.* Ad reverentiam erga Deum obligamur. Deum enim maximè facere seu magnificare atque hanc magnificationem verbis ac factis, seu actibus externis quibuscunque declarare debemus (§. 1181). Enimvero magnificatio Dei actibus externis declarata reverentia est (§. 1182). Ad reverentiam itaque erga Deum obligamur.